
ilADA~ 
05-110 JABŁONNA 
woj. mazowieckie 

Uchwała nr XXIII/225/2016 

Rady Gminy w Jabłonnie 

z dnia 29 czerwca 2016r. 

w sprawie: określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 

z 2016r. poz. 446) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004r. 

o pomocy społecznej (t. j Dz. U. z 2015r. poz. 163) 

Rada Gminy Jabłonna uchwala co następuje: 

§ 1 

Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane na wniosek osoby 

zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego lub innej osoby, a także z urzędu, za zgodą osoby 

zainteresowanej. 

§ 2 

1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest 

osobom, o których mowa wart. 50 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz.U. 

z 2015r. poz. 163) 

2. Wymiar i zakres przyznawanych usług uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobiorcy, jego 

sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny ustalonej przez pracownika socjalnego 

w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego . 

§ 3 

Zadania w zakresie świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizuje 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jablonnie w ramach : 

1) stosunku pracy osoby zatrudnionej na stanowisku opiekuna 

2) umów cywilno-prawnych 

3) poprzez zlecenie innym podmiotom. 

1 



§4 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jabłonnie świadczy usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze na terenie gminy Jabłonna : 

1) nieodpłatnie - dla osób, których dochód, na osobę samotnie gospodarującą, na osobę w rodzinie nie 

przekracza kryterium dochodowego zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej, 

2) odpłatnie - w części lub całości dla osób, których dochód przekracza wyznaczone przez ustawę 

kryterium dochodowe w zależności od wysokości posiadanego dochodu oraz stanu rodzinnego zgodnie 

z tabelą: 

Dochód na osobę w rodzinie powyżej Wysokość odpłatności liczona od kosztu usługi w 

kryterium dochodowego określonego procentach 

w ustawie o pomocy społecznej Osoba samotnie gospodarująca Osoba w rodzinie 

(art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2) 

101%-150% 5% 10% 

151%-200% 10% 15% 

201%-300% 15% 20% 

301%-400% 50% 50% 

401% i powyżej pełna pełna 

§5 

1. Ustala się odpłatność za 1 godzinę korzystania z usług opiekuńczych wysokości 10 zł (dziesięć złotych) 

w dni powszednie i 12 zł (dwanaście złotych) w soboty, niedziele i święta. 

2. Ustala się odpłatność za 1 godzinę korzystania ze specjalistycznych usług opiekuńczych wysokości 13 

zł (trzynaście złotych) w dni powszednie i 15 zł (piętnaście złotych) w soboty, niedziele i święta. 

§6 

Zwrot wydatków za świadczenie usług opiekuńczych świadczeniobiorca przekaże na konto Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Jabłonnie w terminie do dnia 15 następnego miesiąca. 

§7 

1. Oopuszcza się częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszonych opłat za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze na wniosek świadczeniobiorcy, członka jego rodziny lub pracownika 

socjalnego. 

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat może nastąpić w szczególnie uzasadnionych 

przypadkach, gdy ponoszenie opłat za usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub jej rodziny 

nadmierne obciążenie lub niweczyłoby skutki udziełonej pomocy w szczególności w związku z: 

2 



t 

1) udokumentowanym faktem ponoszenia przez osobę korzystającą z u sług lub rodzinę tej osoby 

znacznych miesięcznych wydatków na leki, środki higieniczne lub opłaty za leczenie; 

2) korzystaniem z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie osoby korzystającej 

z usług; 

3) innymi uzasadnionymi sytuacjami życiowymi. 

§8 

1. Przyznanie świadczeń w formie usług opiekuńczych jak również ustalenie odpłatności następuje 

w drodze decyzji administracyjnych. 

2. Decyzje, o których mowa w ust. 1 wydaje Kierownik Gminnego Oś rodka Pomocy Społecznej 

w Jabłonnie. 

§9 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§1O 

Traci moc uchwała nr L/508/2014 Rady Gminy Jabłonna z dnia 29 pa ździern ika 2014r. w sprawie 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatnośc i za usługi opiekuńcze oraz szczególowych 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania (Dziennik 

Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2014r. poz. 11165). 

§11 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z pierwszym dniem miesiąca kalendarzowego po ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

Przewodnicząc ady Gmin ~ 

Wito,!4JWrJ'źc l Z---

3 



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXIII/22S /2016 

Rady Gminy Jabłonna 
z dnia 29 czerwca 2016r. 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt. 11 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy o charakterze 

obowiązkowym należy organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w tym specjalistycznych dla 

osób, które ze względu na wiek, chorobę, niepełnosprawność wymagają opieki ze strony osób drugich. 

w dotychczas obowiązującej uchwale z dnia 29 października 2014r. nie zostały określone warunki 

przyznawania i odpłatność za specja listyczne usługi opiekuńcze oraz warunki częściowego lub 

ca łkowitego zwo lnienia z tych opłat . 

Mając powyższe na względzie w ce lu wła ściwej realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych należało dopuścić możliwość zatrudniania osób przez Gminny Ośrodek Pomocy 

Społecznej nie tylko na umowę zlecenie lecz również w ramach stosunku pracy (umowy o pracę) oraz 

dopuszczono możliwość zlecania świadczenia usług opiekuńczych innym podmiotom. 

Jednocześnie ustalono odplatność za 1 godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych oraz doprecyzowano warunki zwolnienia z odpłatności za usług i opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

Przewodniczący 

Witol 

4 



RADAGMlNY 
OS-110 JABŁONNA 

woj. mazowieckie 

Zestawienie przebiegu głosowania jawnego imiennego nad uchwałą w sprawie: 
określenia szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opieknńcze 
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opiat, jak również trybu ich pobierania, 

Uchwala nr XXIII /225/ 2016 z dnia 29.06.2016 

Lp. Nazwisko i imię radnego 

1. Chojnacki Zenon 
2. Galecka Teresa 
3. Grzybek Mariusz 

4. Kowalik Wlodzimierz 
5. Krajewski Pawel 
6. Krzyżanowski Adam 
7. Lipińska Marta 
8. Majewska B02umila 
9. Modzelewski Witold 
10 Nowosiński Wojciech 
11 Szymkowski Artur 
12 Sygula Arkadiusz 
13 Świątko Dorota 
14 Wodzyński Tomasz 
15 Zieliński Marek 

Wynik glosowania 

Zes wienie sporządziła: 

Dan lta Majczak 
JNSP KTOR 

\ ")
Dllnu a ,yczak ~ 

- G,ML"iY 

Glosuję "za" 

+ 
+ 

+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
+ 
14 

Glosuję "Wstrzymuję Uwagi 
"p rzeciw" się od glosu" 

Nieobecny 
! podczas sesji 

O O 

10 


